Приказ Минфина от 30.11.11 №265н «О внесении изменений в Правила формирования страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни»
27.01.2012 09:57

Приказ Министерства финансов Российской Федерации (Минфин России) от 30 ноября
2011 г. №165н г. Москва «О внесении изменений в Правила формирования страховых
резервов по страхованию иному, чем страхование жизни, утвержденные приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 11 июня 2002 г. №51н»

Зарегистрирован в Минюсте РФ 21 декабря 2011 г.

Регистрационный №22710

На основании части 1 статьи 25 Федерального закона от 27 июля 2010  г. №225-ФЗ «Об
обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта
за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2010, №31, ст. 4194) приказываю:

утвердить прилагаемые изменения в Правила формирования страховых резервов по
страхованию иному, чем страхование жизни, утвержденные приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 11 июня 2002 г. №51н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 16 июля 2002 г., регистрационный
№3584; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти,
2002, №33)*.

И.о. министра А. Силуанов

* В редакции приказов Министерства финансов Российской Федерации от 23 июня 2003
г. №54н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 июля 2003
г., регистрационный №4896; Бюллетень нормативных актов федеральных органов
исполнительной власти, 2003, №48), от 14 января 2005 г. №2н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 7 февраля 2005 г., регистрационный

 1 / 3

Приказ Минфина от 30.11.11 №265н «О внесении изменений в Правила формирования страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни»
27.01.2012 09:57

№6297; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти,
2005, №7), от 24 сентября 2008  г. №100н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 16 октября 2008  г., регистрационный №12461; Бюллетень
нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2008, №43), от 20
октября 2008 г. №114н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 24 ноября 2008 г., регистрационный №12718; Бюллетень нормативных актов
федеральных органов исполнительной власти, 2008, №48), от 1 октября 2009  г. №101н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 ноября 2009  г.,
регистрационный №15190; Бюллетень нормативных актов федеральных органов
исполнительной власти, 2009, №47), от 22 июля 2010 г. №77н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 31 августа 2010 г., регистрационный
№18328; Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти,
2010, №38) и от 21 февраля 2011  г. №20н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 21 марта 2011  г., регистрационный №20195; Российская газета,
2011, 30 марта).

Приложение. Изменения в Правила формирования страховых резервов по
страхованию иному, чем страхование жизни

 2 / 3

Приказ Минфина от 30.11.11 №265н «О внесении изменений в Правила формирования страховых резервов по страхованию иному, чем страхование жизни»
27.01.2012 09:57

 Источник: Российская газета, №5690, 27.01.12

 3 / 3